
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

/ /  M Z P t/J  No

О внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского 
городского округа от 11.01.2021 N° 01 «О размере платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях, расположенных на 
территории Артемовского городского округа

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных на территории Артемовского городского округа, 
Постановлением Правительства Свердловской области от 09.12.2021 
№ 883-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении
максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования», руководствуясь Положением об 
Управлении образования Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Артемовского 
городского округа от 11.01.2021 N° 01 «О размере платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории Артемовского городского округа» (далее -  Приказ от 11.01.2021 
№ 01) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Приказа от 11.01.2021 № 01 изложить в следующей 
редакции

«1. Установить с 01.01.2022 размер платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
основную образовательную программу дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории Артемовского городского округа функционирующих



в режиме пребывания детей 10-10,5 часов -  2264,80 рублей в месяц; 
в режиме продленного дня пребывания детей (12 часов) -  2995,20 рублей 

в месяц;
в режиме круглосуточного пребывания детей (24 часа) -  3460,08 рублей 

в месяц.»;
1.2. Пункт 2 Приказа от 11.01.2021 № 01 изложить в следующей 

редакции
«2. Установить с 01.01.2022 родительскую плату за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими основную образовательную программу дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных на территории Артемовского городского округа, для семей, 
имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей, в следующем размере 

в режиме пребывания детей 10-10,5 часов -  1132,4 рублей в месяц; 
в режиме продленного дня пребывания детей (12 часов) -  1497,6 рублей 

в месяц;
в режиме круглосуточного пребывания детей (24 часа) -  1730,04 рублей

в месяц.».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://art-uo.ruV

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
'S qV  

юS ±Ц. о ) Н.В. Багдасарян



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-03T10:16:44+0500




